

2018年7月11日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,124	53.9%	1,469	37.2%	351	8.9%	3,945
鉱業	3,807	55.2%	2,769	40.2%	317	4.6%	6,894
建設業	37,832	54.8%	26,818	38.8%	4,428	6.4%	69,079
食料品	38,427	50.4%	32,055	42.1%	5,697	7.5%	76,179
繊維製品	5,866	48.6%	5,465	45.3%	734	6.1%	12,065
パルプ・紙	2,425	52.9%	1,889	41.2%	272	5.9%	4,586
化学	76,619	52.4%	56,564	38.7%	13,126	9.0%	146,309
医薬品	78,246	53.6%	53,134	36.4%	14,663	10.0%	146,043
石油・石炭製品	30,250	60.4%	15,208	30.3%	4,653	9.3%	50,111
ゴム製品	8,000	43.8%	8,652	47.4%	1,604	8.8%	18,256
ガラス・土石製品	25,621	54.9%	15,900	34.1%	5,136	11.0%	46,656
鉄鋼	10,613	53.4%	8,008	40.3%	1,267	6.4%	19,888
非鉄金属	12,345	48.3%	11,472	44.9%	1,750	6.8%	25,567
金属製品	12,676	52.9%	9,750	40.7%	1,515	6.3%	23,941
機械	71,235	51.4%	58,245	42.1%	9,031	6.5%	138,512
電気機器	188,534	50.2%	155,513	41.4%	31,421	8.4%	375,467
輸送用機器	75,802	52.1%	57,957	39.8%	11,831	8.1%	145,590
精密機器	23,906	58.5%	13,592	33.2%	3,401	8.3%	40,899
その他製品	60,341	63.2%	22,939	24.0%	12,170	12.7%	95,450
電気・ガス業	13,267	50.7%	11,270	43.1%	1,639	6.3%	26,175
陸運業	26,988	52.0%	20,341	39.2%	4,618	8.9%	51,947
海運業	4,510	49.4%	4,137	45.3%	487	5.3%	9,134
空運業	4,014	47.1%	3,677	43.2%	826	9.7%	8,518
倉庫・運輸関連業	1,320	48.3%	1,188	43.4%	227	8.3%	2,735
情報・通信業	162,352	60.1%	84,062	31.1%	23,769	8.8%	270,183
卸売業	48,196	56.0%	31,890	37.0%	6,044	7.0%	86,130
小売業	112,850	53.3%	80,076	37.8%	18,848	8.9%	211,773
銀行業	53,847	50.1%	46,367	43.2%	7,169	6.7%	107,383
証券、商品先物取引業	17,861	52.7%	13,352	39.4%	2,694	7.9%	33,907
保険業	17,796	52.0%	13,578	39.7%	2,833	8.3%	34,207
その他金融業	11,860	55.1%	8,458	39.3%	1,199	5.6%	21,518
不動産業	21,853	49.8%	18,859	43.0%	3,173	7.2%	43,885
サービス業	83,219	57.0%	54,443	37.3%	8,326	5.7%	145,987
その他(33業種外)	166,002	57.6%	94,962	33.0%	27,158	9.4%	288,122

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。